
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 590 DEL 30-12-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 299 del 30-12-2021

 
OGGETTO RENDICONTO SERVIZIO ECONOMATO IV TRIMESTRE 2021

 
VISTA la deliberazione di consiglio Comunale n. 08 del 26/03/2021 avente ad oggetto:
“Approvazione   Regolamento di economato”;

CONSIDERATO  che  con il predetto atto il consiglio Comunale  ha provveduto ad abrogare il
regolamento di cui alla deliberazione n. 10/2003 e ad approvare un nuovo regolamento per la disciplina
del servizio di economato;

CHE  ai sensi dell’art 4 del predetto  Regolamento  “per provvedere al pagamento delle somme
necessarie alla gestione del servizio sarà emesso con determinazione del responsabile del servizio
economato, all’inizio di ogni anno, un mandato di anticipazione  di € 4.000,00 che costituisce il
presunto fabbisogno di un trimestre da imputare e prelevare sul relativo fondo stanziato in Bilancio al
capitolo della spesa denominato “anticipazione fondi per il servizio economato”;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 483 del 06/11/2018 di conferimento incarico di economo
comunale alla dipendente Sig.ra Annaloro Maria;

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n.18 del 13/01/2021  con la quale è stata
anticipata  all’economo comunale la somma di € 2.500,00 imputando la  spesa  sull’intervento  n.
99.01.7.701  cap.12960  partite  di  giro “Anticipazioni  di  fondi  per  il servizio economato” del
bilancio 2020-2022 per l’anno 2021;
VISTA  la Determinazione Dirigenziale n.251del 09/06/2021    di integrazione anticipazione servizio
economato per € 1.500,00;

VISTO il vigente Regolamento di Economato;

VISTO  il regolamento per l’acquisizione  dei  beni e servizi in economia

 VISTO il D.L.gs 18/08/2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs. 118/2011;

VISTA la l.r. 10/91;

VISTO lo Statuto Comunale;

PROPONE

 1)     DI APPROVARE in €. 1.518,12   le spese sostenute dall’economo per il periodo OTTOBRE
DICEMBRE  2021   come da prospetto seguente;

INTERVENTO                    CAPITOLO              IMPORTO €

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 590/2021



01.03.1.103                             420/6                          134,78

01.03.1.103                             420/8                            54,00

01.03.1.103                             420/11                         157,50

01.02.1.103                             420/12                         112.50

01.01.1.103                             480                             278,15

01.11.1.103                             510                               68,10

01.06.1.103                             780/8                            92,00

01.06.1.104                             795                             136,40

01.07.1.103                             950/8                          183,00

04.06.1.103                             3406                           203,29

09.02.1.103                             6351                             58,40

10.05.1.103                             7290                             40,00

                              TOTALE                      1.518,12  

2) DI EMETTERE a carico del bilancio del Bilancio di previsione  2021/2023 esecutivo, per
l’esercizio finanziario 2021, agli interventi di cui al precedente prospetto, mandati di pagamento di
complessivi € 1.518,12 in favore dell’Economo Comunale;
3) DI ESTINGUERE i mandati di pagamento mediante versamento sul conto corrente bancario
intestato all’Economo Comunale  e acceso presso l’Istituto Bancario UNICREDIT di VILLALBA,
recante il seguente Codice IBAN IT60H0200883480000300260968;

4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo.

            Villalba 28/12/2021                     

Il CAPO AREA II

FINANZIARIA E PERSONALE

 -VISTA la  determinazione sindacale n. 10 del 07/10/2021  è stato conferito l’incarico  di posizione
organizzativa con riferimento all’AREA II Finanziaria e Personale  attribuendo allo stesso le funzioni
direttive di cui all’art 53, comma 3 della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. 48/1991 e smi e di
cui all’art 107 del D.Lgs 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
regolamento Sull’Ordinamento degli uffici e dei  servizi, con capacità di impegnare l’ente verso

l’esterno;

- VISTA la superiore proposta di determinazione;

-RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura ai sensi dell'art.6, comma
2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, con l'integrazione dell'art.2, comma 13, della legge 16 giugno
1998, n.191 così come recepito dalla Regione Siciliana con l'art.2, comma 3ø della L.R. n.23 del 7
settembre 1998;

 

D E T E R M I N A    

di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente
2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 590/2021



riportata.

 

 

 

 

          Villalba, 30-12-2021
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to GIOACCHINO DI BAUDO       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 590/2021


